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ACTA N° 004-2024-CS-AS-008-2024-SEMAN PERU SAC-1

Adjudicacién Simplificada N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-1

“Servicio de calibracion, equipos de herramientas e instrumentos de medicién

(Nacional)”

Siendo las 10:30 horas del dia 05 de marzo de 2024, en la sala de acuerdos del SEMAN
PERU S.A.C., se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, consignados en la
Resolucion de Gerencia General N° 026-2024-SEMSAC/GG de fecha 22 de febrero de 2024,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la Adjudicacién
Simplificada N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo objeto de la convocatoria es el
“Servicio de calibracion, equipos de herramientas e instrumentos de medicién (Nacional)”, a
fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena pro.

1.-

FINALIDAD DE LA REUNION

La presente reunion es con la finalidad de realizar la evaluacién, calificacién y Buena
Pro de la oferta presentada a través de la plataforma del SEACE, del procedimiento
de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo
objeto de la convocatoria es el “Servicio de calibracién, equipos de herramientas e
instrumentos de medicién (Nacional)”.

INICIO

Se aclara que, el presidente titular Fredy Giovanni Rojas Maguifia se encuentra de
vacaciones a partir del 27 de febrero de 2024 hasta el 08, al respecto, actia ante la
ausencia del titular el presidente suplente Julio César Mariano San Miguel Llosa, de
acuerdo a |lo establecido en el articulo 44.7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Al respecto, el quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré
con la presencia de los siguientes miembros:

e Julio César Mariano SAN MIGUEL LLOSA Suplente Presidente - Gerente de
Logistica (e)
e Celso RUIZ ANGULO Titular Miembro 1 — Gerente de control de

calidad (Usuario).

s  Elmer Franz SEVERINO PAICO Titular Miembro 2 - Dpto. de Gestion de

Logistica.
Participantes registrados en el SEACE:
Tipo Fecha de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado

Hiovesdor procedimiento
Proveedor INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E .

1 conRUC | 20803279847 | 8\ n NS AC, 26-02-2024 Vilido

p | Proveedor | 5510675097 | JLI METROLOGY S.AC. 24-02-2024 Valido
con RUC
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Postor que presenta oferta:

Fecha de Estado de
Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razon Social FEEISHE la Estado
g propuesta
INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E 04-03-2024 5 i
1 20603279647 INNOVACION S.AC. 191335 Enviado Vdlido
2 | 20510675097 | JLI METROLOGY S.A.C. 0‘1“9923?334 Enviado | Vlido

Acto seguido, el Comité de Seleccion ha verificado que los postores INSTITUTO
PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. con RUC N° 20603279647,
presentd su oferta (39 folios) y JLI METROLOGY S.A.C. con RUC N° 20510675097,
presenté su oferta (78 folios), a través de la plataforma del SEACE, las mismas que
fueron sometidas a la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria, cuyos
resultados son los siguientes:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

Reglamento (Anexo N°2)

INSTITUTO
@ PERUANO DE JLIMETROLOGY
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA METROLOGIA E S.AC.
INNOVACION S.A.C.
1 | a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (lS:IO?_lIJOMEl' E) (EéELCJ)MNF:L%)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
S| CUMPLE
2 |En caso de persona natural, copia del documento nacional de | (FOLIO N®5 AL N° (FOLISC; g?g";’tiﬂ 4)
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de 12)
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seguln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Sl CUMPLE Sl CUMPLLC

(FOLIO N° 13)

(FOLIO N° 18 y N° 19)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE
(FOLIO N° 14)

S| CUMPLE
(FOLIO N® 21)
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e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo
N 4)

SI CUMPLE
(FOLIO N° 15)

SI CUMPLE
(FOLIO N° 62)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

S| CUMPLE SI CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son (?:'r(32|_8|%0i\51?1‘5g) ggﬂg‘ﬁ?gg
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

A continuacién, el Comité de Seleccion procede a la evaluacién del factor de evaluacion
de los postores que obtuvieron como resultado “ADMITIDO”, segun lo indicado en el
parrafo precedente, quienes obtuvieron el siguiente puntaje:

POSTOR 2

POSTOR 1
o Eaee L iNsTiTUTO e
g | PUNTAJE | 1 ; : rek ]
FACTORES DE EVALUACION - - PERUANO DE :
i | MAXIMO | eTROLOGIAE | J-HMETROEOCY
- - INNOVACION T
S.A.C.
Sl sl
A pRESID 100 | 289,053.50 257,435.70
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N°6)
La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la
siguiente férmula: #i.06 18000
Pi= OmxPMP
Oi
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE: 89.06 100.00
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Realizada la calificaciéon del Factor de Evaluacion, se obtiene el siguiente orden de
prelacion: '

MYPE PUNTAIE ORDEN
EMPRESA REINBATE'] ™zt TOTAL | PRELACION
JLI METROLOGY S.AC. 10000 | s00 | 10500 A
INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. s | mas | g3 REE

Segln los resultados de las ofertas presentadas por los postores mencionados en el
cuadro precedente, pasan a la etapa de Requisitos de Calificacion los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion y dando cumplimiento
a lo establecido en el articulo 75 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Al respecto, el Comité de Seleccidn verificd los documentos de Requisitos de Calificacidon
solicitados en las bases integradas, a los postores INSTITUTO PERUANO DE
METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. con RUC N° 20603279647 y JLI METROLOGY
S.A.C. con RUC N° 20510675097, cuyo resultado es el siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

INSTITUTO
PERUANO DE JLI METROLOGY
EOSTOR METROLOGIA E S.A.C.
INNOVACION S.A.C.
ORDEN DE PRELACION
A. CAPACIDAD LEGAL
Reguisitos:
NO CUMPLE NO CUMPLE
Requisitos: (FOLIO N° 20), YA (FOLIO N° 71) , YA
QUE, SU QUE, SU
El postor debe contar con wun laboratorio de calibracién| CERTIFICADO NO CERTIFICADO NO
acreditado/reconocido por el Instituto Nacional de Calidad (INACAL) para ACREDITA EL ACREDITA EL
los equipos y herramientas que proporciona el servicio y cumplir con| TOTAL DE LOS 824 | TOTAL DE LOS 824
todos los requisitos técnicos de la norma ISO/IEC 17025. ITEMS QUE SE ITEMS QUE SE
SOLICITA EN DICHO | SOLICITA EN DICHO
. . SERVICIO, MOTIVO | SERVICIO, MOTIVO
Acreditacion: POR EL CUAL, NO POR EL CUAL, NO
CALIFICA. CALIFICA.
Copia simple de la acreditacion por el Instituto Nacional de Calidad
(INACAL), que cumplan con los requisitos de los términos de referencia.
ESTADO (CALIFICA/NO CALIFICA) NO CALIFICA NO CALIFICA

Al respecto, el dia 06 de marzo de 2024, los miembros del Comité de Seleccién deciden
postergar la etapa de la Buena Pro para el dia 07 de marzo de 2024, de acuerdo a lo
establecido en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por Ultimo, de acuerdo a lo expuesto anteriormente, los miembros del Comité de
Seleccion por unanimidad deciden DECLARAR DESIERTO el procedimiento de
seleccion AS N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-1 por el “Servicio de calibracion, equipos
de herramientas e instrumentos de medicion (Nacional)”, ya que, no existe ninguna oferta

4



Servicio de Mantenimiento del Perti S.A.C. — SEMAN PERU S.A.C.
Comité de Selecciéon AS N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-1

valida, seglin lo establecido en el articulo 65.1 del articulo 65 “Declaracion de desierto”
del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado.

ACUERDOS:

Los miembros del Comité de Seleccidon, después de admitir, evaluar y calificar la oferta
presentada, acuerdan por unanimidad DECLARAR DESIERTO el procedimiento de
seleccion AS N° 008-2024-SEMAN PERU SAC-1 por el “Servicio de calibracion, equipos
de herramientas e instrumentos de medicién (Nacional)”, ya que, no existe ninguna oferta
valida, segun lo establecido en el articulo 65.1 del articulo 65 “Declaracién de desierto”
del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado.

Asimismo, se publicara en el SEACE en la fecha establecida del calendario del
procedimiento.

CLAUSURA

Siendo las 19:20 horas del dia 07 de marzo de 2024, se da por terminada ia reunién, en
sefial de conformidad de lo actuado y se procede a suscribir la presente Acta.

- 1

JULK AN/MIGUEL LLOSA
residente

Comité de Seleccion

7

4

/"
CELSO RUIZ ANGULO
Titular Miembro 1 Titular Miembro 2
Comité de Seleccion Comité de Seleccidn






